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ÇEVRE VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ MÜFREDATTA OLMAYI HAK EDER 

Bu Proje Türkiye Ulusal Ajansı ve Avrupa Birliği Komisyonu  

tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. 
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Proje Başlangıç Tarihi : 28.02.2022 

Proje Bitiş Tarihi : 28.02.2024 



 

PROJE ORTAKLARI: 

 

TÜRKİYE 

Hoca Ahmed Yesevi Anadolu Lisesi 
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ROMANYA 

Universitatea Din Pitesti 
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Hedef Kitle: 

- Öğretmenler / Personel 

- Öğrenciler 
 

Projenin Amacı: 

Bu proje, iklim değişikliğinin önemine ve bunun müfredatlara dâhil 

edilmesinin kaçınılmaz ihtiyacına dikkat çekmeyi amaçlıyor. 

 

Projenin Hedefi: 

Proje, dijital oyun tabanlı ve gizli öğrenmeyi kullanarak çevre ve iklim 

değişikliğini her okul dersinin her müfredatına dahil etmeyi hedefliyor. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Ulusötesi Toplantı 

 

Hoca Ahmed Yesevi Anadolu Lisesi olarak Türkiye Ulusal Ajansı aracılığıyla Avrupa Birliği 

Komisyonu tarafından fonlanan ve koordinatörlüğünü yaptıkları 'Çevre ve İklim Değişikliği' 

konulu Erasmus+  K210 Okul Eğitimi Küçük Ölçekli Ortaklık projemizin ilk ulus ötesi toplantısını 

09-12 Mayıs 2022 tarihlerinde Yunanistan, Portekiz,Romanya ve Hırvatistan'dan gelen 

ortaklarımızla gerçekleştirdik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ortak kurumların öğrencilerinin de çevrim içi olarak katıldığı toplantıda çevre ve iklim değişikliği 

hakkında seminer çalışması yapıldı. Ortak ülkelerin iklim değişikliğindeki payları ve 

hükümetlerinin aldıkları önlemlerle birlikte kendi kurumlarının içinde yapmakta oldukları iyi 

uygulamalar hakkında bilgi paylaşımı yapıldı. Çevre ve iklim değişikliği hakkında katılımcıların 

bilgilerini artırmak amacıyla Tepebaşı Yeryüzü Ekoloji Okulu ve Büyükşehir Katı Atık Dönüşüm ve 

Enerji Üretim Tesisi ziyaret edildi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Proje danışman öğretmenleri, katılımcıların tarihi ve kültürel gezilerin yanında geleneksel 

yemeklerimizi de tadarak kültürümüz hakkında deneyim kazanma fırsatı edindiklerini belirttiler. 

Yabancı katılımcılar, çevrim içi ve yüz yüze toplantının aynı anda çok iyi bir organizasyonla 

yürütüldüğünü, çevre ve iklim değişikliği hakkında faydalı çalışmaların yapıldığını ve Eskişehir'in 

tarihi ve kültürel güzellikleriyle muazzam bir şehir olduğunu ifade ettiler.  

 

 



Bu toplantıda dijital oyun tabanlı gizil öğrenme yoluyla çevre ve iklim değişikliğinin müfredata 

nasıl geçirileceğini anlatan Öğretmen El Kitabının ilk kısmı oluşturuldu. 

 

 

 



2. Ulusötesi Toplantı 
 

26-30 Eylül 2023 tarihleri arasında koordinatör ülke Türkiye (Hoca Ahmed Yesevi Anadolu Lisesi) , 

Yunanistan (Gymnasio LT Halkis ''Socratis Fanurakis'', Hırvatistandan (ZDRAVI GRAD), Romanya 

(UNTSPB- Pitesti Üniversite Merkezi) ve ortaklara Portekiz’in Penafiel şehrinde  2. Ulusötesi 

Toplantıya  ev sahipliği yapan  Escola Secundaria Penafiel katılımıyla toplandı. 
 

 







 
 



Romanya ortağımız derslerde dijital oyun temelli öğrenme, çevre ve iklim değişikliği konulu dijital 

oyunların nasıl oluşturulacağı, bu oyunların uzaktan, harmanlanmış veya yüz yüze öğrenme gibi 

farklı türdeki öğrenme yöntem ve ortamlarına nasıl entegre edileceği konularında eğitimler verdi. 

Katılımcı personel/öğretmenler 5 karma gruba ayrılarak ve her grup çevre ve iklim değişikliği 

konusunda 2 dijital oyun üretti. Toplam 10 dijital oyun oluşturuldu. 
 

 



 



 

 



 
 

 

 

Öğrenciler bu dijital oyunları oynayıp Dijital Oyun Değerlendirme Testiyle oyunları değerlendirdi. 

Sonuçlar katılımcı personel/öğretmenler tarafından tartışıldı. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Ambisousa geri dönüşüm tesisine personel/öğretmenler ve öğrencilerin katılımıyla ziyaret 

gerçekleştirildi. 
 

 
 



 
 

 

 

 



3. Ulusötesi Toplantı 

1-4 Mayıs 2023 tarihleri arasında koordinatör ülke Türkiye (Hoca Ahmed Yesevi Anadolu Lisesi) , 

Portekiz'den (Escola Secundaria Penafiel),  Romanya (UNTSPB- Pitesti Üniversite Merkezi), 

Hırvatistandan (ZDRAVI GRAD) ve Yunanistanın Rodos şehirinde  3. Ulusötesi Toplantıya  ev 

sahipliği yapan  Gymnasio LT Halkis ''Socratis Fanurakis'ın katılımıyla toplandı. 

 

 
 



 



 
 

 



Romanya’nın UNTSPB- Pitesti Üniversite akademisyenleri tarafından katılımcıların gizli öğrenme 

ve dijital oyunlar kullanarak bilinçli ve bilinçsiz olarak seçmeyi hedeflediği iki farklı hedefin nasıl 

birleştirileceği konusunda eğitim verdi. 

Branşlarına göre önceden oluşturulacak öğretmen grupları, müfredatlarında ortak bir öğrenme 

çıktısı belirlemek için bir araya geldiler. Ders planlarında dijital oyunları nasıl kullanacaklarına 

odaklandılar. Müfredatın öğrenme çıktılarını öğreten/uygulayan, uyaranlarla çevre ve iklim 

değişikliği konusunda farkındalık yaratan 2 farklı oyun oluşturdular. Sonunda etkinliğin nasıl 

uygulanacağına dair kısa bir açıklama hazırladılar ve oyunları diğer katılımcıların geri bildirimi için 

sundular.Toplam 10 farklı dijital oyun ders planlarına uygun olarak hazırlandı. 
 

 
 



 
 

 

 



Etwining ortakları arasından diğer okullardan 10 öğretmen oyunları oynamak ve test etmek üzere 

online katılımda bulundu. Online katılan öğretmenler Değerlendirme testi (DGAT) aracılığıyla geri 

bildirimde bulundular ve katılımcılarla paylaştılar. 

Katılımcılar bu oyunları farklı öğrenme ortamları ve araçlarıyla nasıl birleştirip yönetebilecekleri 

konusunda beyin fırtınası yaptılar. Öğretmen el kitabının ikinci bölümünü için öneriler alındı. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



4. Ulusötesi Toplantı 

2-5 Ekim 2023 tarihleri arasında koordinatör ülke Türkiye (Hoca Ahmed Yesevi Anadolu Lisesi) , 

Yunanistan (Gymnasio LT Halkis ''Socratis Fanurakis''), Portekiz'den (Escola Secundaria 

Penafiel),  Romanya (UNTSPB- Pitesti Üniversite Merkezi) ve ortaklara Hırvatistan’ın Split 

şehirinde  4. Ulusötesi Toplantıya  ev sahipliği yapan  ZDRAVI GRAD katılımıyla toplandı. 
 

 
 



 



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 



Türkiye , Portekiz ve Yunanistanlı öğrencilerle tanışma aktiviteleri yapıldı. Oluşturulan karma 

öğrenci gruplarıyla daha önceki hareketlilik toplanmasında yapılan planlar çerçevesinde ve 

öğretmenlerin liderliğinde web 2 platformunda dijital oyunlar hazırlandı. Bu oyunlar online katılan 

öğrencilere uygulandı ve test edildi.  
 

 
 



 



 



 
 



 



 
 



 



 
 

 

 

 



Belirlenen öğretmenlerle  sürdürülebilir çevre ile ilgili gizil öğrenme içeren oriyentrik parkuru 

hazırlandı. Karma öğrenci grubuyla oriyentrik yarış parkuru gerçekleştirildi.  
 

 



 



 



 



 



 



 
 



 
 

 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



Sürdürülebilir Çevre Bilincinin pekişmesi için Kaštela ziraat lisesi ziyaret edildi. 
 

 
 



 



 



 



 
 

Düzenli aralıklarla yapılan karbon ayak izi hesaplaması karşılaştırılıp raporlaştırıldı. Öğretmen El kitabının son 

aşaması tamamlandı. 

Eğitim, Kültür kaynaşması ile çevre bilinci pekiştirilen 4. Ulusötesi Toplantı iyi dileklerle sona erdi. 

 

 

 

 



PROJEMİZİN ÇIKTILARI 

E-Broşür 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEMİZİN ÇIKTILARI 

E-Kitap - Öğretmen El Kitabı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEMİZİN ÇIKTILARI 

Karbon Ayak İzi Karşılaştırması  

 

 
 
 
 
 
 
 



PROJEMİZİN ÇIKTILARI 

Esep Sayfası  

https://school-education.ec.europa.eu/tr/etwinning/projects/climate-change-deserves-be-

curricula 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROJEMİZİN ÇIKTILARI 
Web Sayfası  

www.ccdcerasmus.com 
 


